Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЖЕЛЕЗНОГОРСК КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 сентября 2015 г. N 1390

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПИТАНИЕМ ДЕТЕЙ
С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ, ДЕТЕЙ ИЗ СЕМЕЙ,
НАХОДЯЩИХСЯ В СОЦИАЛЬНО ОПАСНОМ ПОЛОЖЕНИИ, ДЕТЕЙ ИЗ СЕМЕЙ
СО СРЕДНЕДУШЕВЫМ ДОХОДОМ НИЖЕ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО
МИНИМУМА, УСТАНОВЛЕННОЙ В РАЙОНАХ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ ДЕТЕЙ ИЗ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ,
ДЕТЕЙ ОДИНОКИХ МАТЕРЕЙ (ОТЦОВ) СО СРЕДНЕДУШЕВЫМ ДОХОДОМ
СЕМЬИ, НЕ ПРЕВЫШАЮЩИМ 1,25 ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА,
УСТАНОВЛЕННОЙ В РАЙОНАХ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ НА ДУШУ
НАСЕЛЕНИЯ, ОБУЧАЮЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЯХ ЗАТО ЖЕЛЕЗНОГОРСК ПО ИМЕЮЩИМ ГОСУДАРСТВЕННУЮ
АККРЕДИТАЦИЮ ОСНОВНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ,
БЕЗ ВЗИМАНИЯ ПЛАТЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края
от 09.12.2016 N 2106, от 17.04.2018 N 799, от 28.10.2021 N 2030)

В соответствии с пунктом 3 статьи 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 N 12-961 "О защите прав ребенка", Законом Красноярского края от 27.12.2005 N 17-4377 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам без взимания платы", Постановлением Правительства Красноярского края от 24.02.2015 N 65-п "Об утверждении Порядка учета и исчисления величины среднедушевого дохода семьи для определения права на получение мер социальной поддержки, предусмотренных пунктами 3, 4 статьи 11 Закона Красноярского края от 02.11.2000 N 12-961 "О защите прав ребенка", Уставом ЗАТО Железногорск постановляю:
1. Отменен. - Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 28.10.2021 N 2030.
2. Отменить следующие Постановления Администрации ЗАТО г. Железногорск:
- от 13.03.2008 N 397п "Об утверждении Порядка обеспечения питанием детей из семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения, а также детей из многодетных семей, детей одиноких матерей (отцов) со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях ЗАТО Железногорск, без взимания платы";
- от 23.09.2014 N 1748 "О внесении изменений в Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 13.03.2008 N 397п "Об утверждении Порядка обеспечения питанием детей из семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения, а также детей из многодетных семей, детей одиноких матерей (отцов) со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях ЗАТО Железногорск, без взимания платы";
- от 16.10.2012 N 1705 "О внесении изменений в Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 13.03.2008 N 397п "Об утверждении Порядка обеспечения питанием детей из семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения, а также детей из многодетных семей, детей одиноких матерей (отцов) со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях ЗАТО Железногорск, без взимания платы";
- от 26.05.2011 N 909 "О внесении изменений в Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 13.03.2008 N 397п "Об утверждении Порядка обеспечения питанием детей из семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения, а также детей из многодетных семей, детей одиноких матерей (отцов) со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях ЗАТО Железногорск, без взимания платы".
3. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Л.В. Машенцева) довести до сведения населения настоящее Постановление через газету "Город и горожане".
4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования "Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам В.Ю. Фомаиди.
6. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.09.2015.

Глава администрации
С.Е.ПЕШКОВ

Приложение
к Постановлению
Администрации ЗАТО г. Железногорск
от 1 сентября 2015 г. N 1390

ПОРЯДОК
ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПИТАНИЕМ ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ
ЗДОРОВЬЯ, ДЕТЕЙ ИЗ СЕМЕЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОЦИАЛЬНО ОПАСНОМ
ПОЛОЖЕНИИ, ДЕТЕЙ ИЗ СЕМЕЙ СО СРЕДНЕДУШЕВЫМ ДОХОДОМ НИЖЕ
ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА, УСТАНОВЛЕННОЙ В РАЙОНАХ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ, А ТАКЖЕ ДЕТЕЙ
ИЗ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ, ДЕТЕЙ ОДИНОКИХ МАТЕРЕЙ (ОТЦОВ)
СО СРЕДНЕДУШЕВЫМ ДОХОДОМ СЕМЬИ, НЕ ПРЕВЫШАЮЩИМ 1,25
ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА, УСТАНОВЛЕННОЙ В РАЙОНАХ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ, ОБУЧАЮЩИХСЯ
В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ ЗАТО
ЖЕЛЕЗНОГОРСК ПО ИМЕЮЩИМ ГОСУДАРСТВЕННУЮ АККРЕДИТАЦИЮ
ОСНОВНЫМ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ, БЕЗ ВЗИМАНИЯ ПЛАТЫ

Отменен. - Постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск Красноярского края от 28.10.2021 N 2030.

[bookmark: _GoBack]